
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto: Affidamento diretto alla "Tipografia Essenne", ai  sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b del  
D.lgs.  n.  36/2023, per  la  realizzazione  di  n.  1000  dépliant  informativi  per  la  “Giornata 
Europea per l’uso consapevole degli antibiotici” e per la stampa di 4000 cartellini adesivi 
identificativi occorrenti ai servizi SISP e SIAV B per attività di campionamento.
CIG (B42F94C0C6)

Dipartimento di Prevenzione Asl Brindisi

Il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  Dott.  Stefano  TERMITE  sulla  base  dell’istruttoria 
effettuata dall’ Assistente Amministrativo Dott.ssa Caterina De Santis, in qualità di Responsabile 
del Procedimento;

Premesso che  per garantire la continuità delle attività istituzionali sono pervenute da parte dei 
Servizi afferenti al Dipartimento di Prevenzione le seguenti richieste:

- con nota prot. n. 63931 del 04/07/2024 il referente del SISP richiede l’acquisto di n. 2000 car-
tellini adesivi identificativi;

- con nota mail del 02/07/2024 il coordinatore del servizio SIAV B richiede l’acquisto di n. 2000 
cartellini adesivi identificativi;

- con prot. n. 104312 del 04/11/2024 il Responsabile Vicario UOSD Sicurezza Alimentare e Anti-
biotico resistenza, richiede n.1000 dépliant per la celebrazione della “Giornata europea per 
l’uso consapevole degli antibiotici” nell’ambito della più ampia Settimana mondiale della con-
sapevolezza antimicrobica rilanciata dal Quadripartito;

Preso atto delle richieste elencate in premessa, in data 07/11/2024 questa Azienda ha indetto una 
procedura di affidamento diretto senza negoziazione per importi inferiori a € 5000,00 per l’acqui-
sto di materiale tipografico necessario allo svolgimento dell’attività istituzionale, affidando la forni-
tura alla "Tipografia Essenne", con sede legale in Via Bezzecca, 31, 72100 Brindisi;

Ritenuto che,  a norma delle disposizioni citate in oggetto, è possibile aggiudicare l’affidamento 
della fornitura di materiale per analisi e campionamento alla "Tipografia Essenne" ", con sede lega-
le in Via Bezzecca, 31, 72100 Brindisi con un’offerta di € 634,40 iva compresa.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. di procedere con l’affidamento diretto alla "Tipografia Essenne", ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b 
del D.lgs. n. 36/2023, per la realizzazione di n. 1000 dépliant informativi per la “Giornata Europea per 
l’uso consapevole degli antibiotici” e per la stampa di 4000 cartellini adesivi identificativi occorrenti ai  
servizi SISP e SIAV B per attività di campionamento;

2. di liquidare la somma pari a € 617,32 iva inclusa in favore della Ditta sopracitata che farà carico      

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

sul conto 70010500025 “Cancelleria, stampati e supporti informatici” Centro di costo 1.3.1.99.01.1. Di-
partimento di Prevenzione – Costi Comuni del Bilancio 2024;

3. di  prelevare la  somma  di  €  207,40  comprensiva  di  IVA  22%  dal  fondo 
23012500020 “f.do quote inutiliz. Conntrib. vinc. da privato” (Chiave contabile P28011000865) Fondo 
per Dipartimento di Prevenzione Diritti Sanitari e la somma di € 427,00 comprensiva di Iva 22% dal fon-
do 
23012500020 “f.do quote inutiliz. Conntrib. vinc. da privato” (Chiave contabile P28011000810) D.lgs.  
194/08;

4. di notificare il presente provvedimento alla "Tipografia Essenne” con sede legale in Via Bezzecca, 31, 
72100 Brindisi;

5. di pubblicare il presente atto come previsto dalla normativa vigente

L’ Assistente Amministrativo Dott.ssa Caterina DE SANTIS

Il Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione

Dr. Stefano TERMITE

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione  
di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt.  
6,  7  e  13,  co.  3,  del  D.P.R.  n.  62/2013  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,  tale  da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.lgs. n. 165/2001.

2


		2024-11-13T11:15:42+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sottoscritto da Caterina De Santis


		2024-11-15T09:11:43+0000
	STEFANO TERMITE
	Firma


		2024-11-15T09:20:03+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




